Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕД-

НЯЯ ШКОЛА №1»

ул.70 лет Октября д.6а, п.г.т.Новоаганск, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный

округ-Югра (Тюменская область), 628647, тел/факс: (34668) 61-995, Е-mail ShNovs@mail.ru

ПРИКАЗ

30.03.2023                                                                                                            № 161

О создании консультативного

пункта по вопросам организа-

ции отдыха, оздоровления и

занятости детей и подростков

в каникулярный период

В соответствии с приказом управления образования и молодежной поли-

тики от 07.03.2023 № 45 «Об организации работы консультативного центра по

вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в

каникулярный период в муниципальном автономном учреждении дополни-

тельного образования «Спектр» и консультативных пунктов в учреждениях об-

разования и молодёжной политики района», в целях обеспечения безопасного

детского каникулярного отдыха в МБОУ «Новоаганская ОСШ №1»,

Приказываю:

1. Создать консультативный пункт для оказания методической, информа-

ционной, консультативной помощи детям и подросткам, родителям (законным

представителям) по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости

детей и подростков в каникулярный период с 01.04.2023.

2. Назначить ответственного за работу консультативного пункта замести-

теля директора по воспитательной работе Сергееву Е.В.

3. Утвердить:

- положение о работе консультативного пункта по вопросам организации

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярный период

согласно приложению 1;

     - план работы консультативного пункта согласно приложению 2;

- график работы консультативного пункта согласно приложению 3.

 4. Овсяннниковой Д.Е., специалисту по безопасности, обеспечить разме-

щение на официальном сайте учреждения информации для родителей и детей:

      - положение о работе консультативного пункта по вопросам организации

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярный период;

- графика работы консультативного пункта.

5. Социальному педагогу до 10.05.2023 года Шариповой Ю.В. провести

мониторинг организации трудоустройства, отдыха и оздоровления не-

совершеннолетних, находящихся в социально-опасном положении.

 6. Контроль за выполнением приказа возложить на Сергееву Е.В., заме-

стителя директора по воспитательной работе.

Директор школы                  Л.Н. Константинова

 Приложение 1 к приказу

от 30.03.2023 № 161

Положение

о работе Консультативного пункта МБОУ «Новоаганская ОСШ №1»

по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей и

подростков в каникулярный период

I. Общее положение

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с приказом управ-

ления образования и молодежной политики администрации Нижневартовского

района от 07.02.2023 № 45 «Об организации работы консультативного центра

по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

в каникулярный период в муниципальном автономном учреждении дополни-

тельного образования «Спектр» и консультативных пунктов в учреждениях об-

разования и молодёжной политики района».

 1.2. Настоящее положение регламентирует деятельность Консультативно-

го пункта МБОУ «Новоаганская ОСШ №1» (далее Центр) по вопросам органи-

зации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярный

период 2023 года.

II. Цель и задачи

2.1. Цель: обеспечение безопасного детского каникулярного отдыха,

предотвращения несчастных случаев с детьми и подростками во время канику-

лярного периода.

 2.2. Задачи:

 оказание методической, информационной, консультативной помощи де-

тям и подросткам, родителям (законным представителям) по вопросам органи-

зации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярный

период;

организация отдыха и оздоровления несовершеннолетних, занимающихся

на базе МБОУ «Новоаганская ОСШ №1», находящихся в социально-опасном

положении;

обеспечение взаимодействия между образовательными учреждениями

пгт. Новоаганск, по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости

детей и подростков в каникулярный период.

III. Организация деятельности Консультационного пункта

3.1. Центр осуществляет свою деятельность в соответствии с планом ра-

боты, утвержденным директором МБОУ «Новоаганская ОСШ №1».

 3.2. Консультативный пункт работает с понедельника по пятницу с 09.00

до 17.00, обеденный перерыв с 13.00 до 14.00.

Прием по личным вопросам осуществляется еженедельно по вторникам с

14.00 до 17.00 час.  по адресу: пгт. Новоаганск, ул. 70 лет Октября, 6а, каб. 312.

 3.3. В состав Консультативного пункта входят заместитель директора по

воспитательной работе, педагог-организатор и социальный педагог. Руководи-

тель консультативного пункта назначается директором МБОУ «Новоаганская

ОСШ №1» из работников Консультативного пункта.

 3.4. Консультативный центр осуществляет:

 участие во взаимодействии между образовательными учреждениями по-

селка Новоаганск по различным вопросам организации отдыха, оздоровления и

занятости детей и подростков в каникулярный период и Центром развития об-

разования Нижневартовского района;

 методическую, информационную, консультативную помощь детям, под-

росткам и родителям (законным представителям) по вопросам организации от-

дыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярный период;

 помощь в организации трудоустройства, отдыха и оздоровления несо-

вершеннолетних, находящихся в социально-опасном положении, обучающихся

в МБОУ «Новоаганская ОСШ №1»;

 размещение на официальном сайте учреждения информации для родите-

лей (законных представителей) и детей о возможности организации отдыха и

оздоровления в свободное от учебы время в 2023 году, в том числе в канику-

лярное время с указанием видов клубов, кружков, секций, вариантов отдыха,

оздоровления и занятости.

 3.5. Руководитель консультативного пункта предоставляет информацию о

работе консультативного пункта в отдел дополнительного образования и вос-

питательной работы управления образования и молодежной политики админи-

страции района согласно плану работы и по запросу.

 Приложение 2 к приказу

от 30.03.2023 № 161

План работы Консультативного пункта

МБОУ «Новоаганская ОСШ №1»

по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей и

подростков в каникулярный период 2023 года

№

п/п

Тематика заседания Срок проведе-

ния

Ответственный

1 Об организации отдыха, оздо-

ровления и занятости детей и

подростков в 2023 году; уточне-

ние дислокации лагеря с днев-

ным пребыванием

Апрель 2023 года

Сергеева Е.В.,

заместитель

директора по ВР

2 Составление маршрутных карт

по организации занятости несо-

вершеннолетних в летний пери-

од 2023 года

Апрель-май

2023 года

Шарипова Ю.В.,

социальный

педагог

Классные

руководители

3 Организация лагеря с дневным

пребыванием на базе образова-

тельного учреждения; организа-

ция отдыха и оздоровления де-

тей, нуждающихся в социальной

помощи

Май 2023 года

Сергеева Е.В.,

заместитель

директора по ВР

Шарипова Ю.В.,

социальный

педагог

4 Мониторинг летней занятости

обучающихся МБОУ «Новоаган-

ская ОСШ № 1» и несовершен-

нолетних, находящихся в соци-

ально опасном положении и

трудной жизненной ситуации

Июнь-август 2023

года

Сергеева Е.В.,

заместитель

директора по ВР

Шарипова Ю.В.,

социальный

педагог

Швайцер А.В.,

педагог-психолог

5 Размещение на официальном

сайте учреждения, в родитель-

ских группах (Viber, WhatsApp)

информацию о возможности ор-

ганизации отдыха и оздоровле-

ния в свободное от учебы время,

в том числе каникулярный пери-

од

Постоянно

Сергеева Е.В.,

заместитель

директора по ВР

6 Итоги летней оздоровительной

кампании

Сентябрь

 2023 года

Сергеева Е.В.,

заместитель

директора по ВР

 Приложение 3 к приказу

от 30.03.2023 № 161

График работы

консультативного пункта

по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

в каникулярный период

в 2023 году

Дни недели

Время работы

Понедельник

09.00 – 13.00

14.00 – 18.00

Вторник

09.00 – 13.00

14.00 – 17.00

Среда

09.00 – 13.00

14.00 – 17.00

Четверг

09.00 – 13.00

14.00 – 17.00

Пятница

09.00 – 13.00

14.00 – 17.00

Прием по личным вопросам

осуществляется еженедельно по вторникам

с 14.00 до 17.00 час.

по адресу: пгт. Новоаганск, ул. 70 лет Октября, 6а,

каб. 312.

Телефон для справок: 89129045723